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Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!

Duszpasterstwo 
sprawuje 
Towarzystwo 
Chrystusowe dla 
Polonii Zagranicznej 

ks. Sławek Murawka SChr 
tel. kom.: (248) 217-3344         
email: slaaawek@yahoo.com 

biuro: 113 Gloster Rd NW 
Lawrenceville, GA 30044-4470 
tel.: (770) 935-1958 
email: polskiapostolat@gmail.com  

Msze święte 

Niedziela, 13:00 
St. Marguerite d’Youville 
85 Gloster Rd NW 
Lawrenceville, GA 30044 

I i II niedziela miesiąca, 19:00 
Mary Our Queen 
6260 The Corners Pkwy 
Norcross, GA 30092 

Spowiedź święta 

Pół godziny przed każdą Mszą 
Świętą oraz zawsze na życzenie.  

Inne sakramenty  

Po ustaleniu z Kapelanem. 

CO W TRAWIE 
     PISZCZY…
Skąd się wziął Wielki Post?
Kształtował  się  przez  kilka  stuleci,  począwszy  od  dwóch  dni 
przygotowania do Paschy w III wieku, poprzez kilkutygodniowe 
praktyki związane z bezpośrednim przygotowaniem katechume- 
nów do przyjęcia chrztu w starożytności, aż do znanej nam dzisiaj 
formy  sześciu  tygodni  poprzedzających  Triduum  Paschalne. 
Jeżeli dokładnie policzymy kalendarzowe dni od Środy Popielco- 
wej do Wielkanocy, okaże się, że jest ich więcej niż czterdzieści. 

W historii  próbowano na wiele sposobów wyjaśniać  tę  różnicę,  
m. in. odliczając od przyjętej liczby przypadające w tym czasie niedziele, 
które z  natury są  dniami świątecznymi.  Wszystkie podejmowane próby 
wyjaśnienia  okazywały  się  niedoskonałe,  ponieważ  jest  to  odniesienie 
symboliczne i  nawiązuje  do czterdziestodniowego postu Pana Jezusa na 
pustyni,  poprzedzającego  rozpoczęcie  Jego  publicznej  działalności, 
opisanej  przez  Ewangelistów  (Mt  4,1-11;  Łk  4,1-13;  Mk  1,13)  oraz  do 
wydarzeń  ze  Starego  Testamentu,  jak  pobyt  Mojżesza  na  Synaju  czy 
wędrówka Izraelitów z Egiptu przez pustynię do Ziemi Obiecanej.

Aktualne przepisy kościelne mówią wprost, że „okres Wielkiego 
Postu trwa od Środy Popielcowej do Mszy Wieczerzy Pańskiej wyłącznie” 
(ONRLK 28), to znaczy, że Wielki Post kończy się z chwilą rozpoczęcia 
Świętego Triduum Paschalnego, które jest celebracją  najświętszych i naj- 
ważnie j szych  d la  chrze śc i j an 
wydarzeń  zbawczych :  Męki , 
Śmierc i  i  Zmartwychwstania 
Chrystusa.  Wielki  Post  ma  więc 
stanowić dla nas przygotowanie do 
przyjęcia  łaski  zbawienia  poprzez 
osobiste  nawrócenie,  rozumiane 
jako  powrót  zag  bionego  dziecka 
do  stęsknionego  i  zatroskanego      
o  nasze  dobro  kochającego  Ojca. 
Słowa  wypowiedziane  przez  pro- 
roka Joela w liturgii słowa w Środę 
Pop ie lcową :  „To  mówi  Pan : 
Nawróćcie  się  do  Mnie  całym  swym 
sercem […]. Rozdzierajcie jednak serca 
wasze,  a nie szaty!” (Jl 2, 12),  oddają 
całą istotę czasu Wielkiego Postu.
 W powszechnej świadomości okres ten przeżywamy jako 
przygotowanie  do  Świąt  Wielkanocnych,  jednakże  nie  chodzi 
tutaj o „odpracowanie” dorocznego rytuału, ale o głębokie prze- 
życie prawdy, że Bóg jest kochającym Ojcem i troszczy się, by na 
drogach życia nie spotkało nas nic złego, byśmy się  nie zagubili     
w naszej życiowej wędrówce do Niego.
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Wielu z nas doświadcza braku czasu, codzienna bieganina i realizacja 
rozmaitych  zadań  powoduje,  że  gubi  się  gdzieś  radość  z  efektów naszego 
działania,  a  czasem zaczynamy tracić  poczucie  sensu i  celu  naszego życia. 
Czas Wielkiego Postu specjalnie został wyodrębniony, aby człowiek zwolnił 
nieco w swoim biegu i pomyślał, jaki ma cel w swoim życiu. Innymi słowy, 
chodzi o zbliżenie się do Boga w modlitwie i pogłębienie relacji, co z kolei ma 
przełożenie na relacje z bliźnimi i wyraża się w uczynkach miłosierdzia (jał- 
mużna rozumiana nie tylko jako dzielenie się dobrami materialnymi, ale dzie- 
lenie się sobą: swoim czasem, cierpliwością, wybaczeniem).

W  swo je j  s t r ukturze 
Wielki  Post  podzielony  jest  na 
dwie części. Część pierwsza (od 
Popielca do soboty przed V Nie- 
dzielą  Wielkiego  Postu)  ma 
charakter  chrzcielny,  to  znaczy 
nawiązuje  do  starożytnej  prak- 
tyki  przygotowania  katechu- 
menów do  przyjęcia  sakramen- 
tów  wtajemniczenia  chrześ- 
cijańskiego:  chrztu,  bierzmowa- 
nia i Eucharystii, stąd usłyszymy 

w tym czasie fragmenty Ewangelii  o spotkaniu Jezusa z Samarytanką  przy 
studni, by przypomnieć sobie, że Jezus jest dla nas „żywą wodą”, która daje 
życie  wieczne;  o  przywróceniu wzroku niewidomemu,  ponieważ  Jezus  jest 
światłem,  które  pokazuje  i  oświeca  człowiekowi  drogę;  usłyszymy  także 
fragment o wskrzeszeniu Łazarza, ponieważ tylko Jezus jest dawcą życia i ma 
moc  przywrócić  życie  także  tym  ludziom,  którzy  są  umarli  z  powodu 
własnych  grzechów.  Takie  spojrzenie  ma  nam pomóc  spojrzeć  głębiej  na 
własne życie i  zrozumieć  potrzebę  przemiany sposobu myślenia i  działania     
w taki sposób, by zgadzało się ono z prawem Dekalogu oraz przykazaniem 
miłości Boga ponad wszystko i bliźniego jak siebie samego. Po przejściu tej 
drogi możemy wkroczyć w pełniejsze przeżywanie drugiej części Wielkiego 
Postu,  która  ma  charakter  pasyjny,  czyli  przypomina  nam  wydarzenia 
poprzedzające  śmierć  Chrystusa  na  krzyżu  oraz  szczególnie  w  Niedzielę 
Palmową  –  Jego Mękę  i  Śmierć  na krzyżu. Wejść  świadomie w rozważanie 
tych tajemnic może jedynie człowiek nawrócony i pojednany z Bogiem.

W tej  wielkopostnej  drodze  towarzyszy  nam Kościół,  pomagając      
w  przyjęciu  Bożej  łaski.  Najważniejszym  środkiem  jest  dobrze  przeżyty 
sakrament pojednania i pokuty, który odnawia w nas łaskę chrztu świętego     
i pozwala nam stać się na nowo dziećmi Bożymi. Nie jest dobrze odkładać 
spowiedzi  na  czas  przed  samymi  świętami,  ponieważ  towarzyszący  przy- 
gotowaniom  świątecznym  pośpiech  nie  sprzyja  dobremu  przygotowaniu          
i  przeżyciu  tego sakramentu,  a  ponadto spłyca  zrozumienie  istoty  chrześ- 
cijańskiego  postu,  który  nie  ogranicza  się  jedynie  do  ograniczenia  ilości 
pokarmu, ale przede wszystkim jest budowaniem przestrzeni dla Boga w oso- 
bistym życiu poprzez budowanie relacji z Bogiem i z ludźmi. W zrozumie- 
niu tego pomocą są rekolekcje organizowane w parafiach lub innych wspól- 
notach, które mogą przynieść obfite owoce, jeżeli połączymy je z realizacją 
osobistych postanowień i pracą nad pokonywaniem własnych grzechów i wad. 

Mające długą tradycję nabożeństwa wielkopostne, jak Gorzkie Żale, 
a  zwłaszcza dobrze przeżyta  Droga Krzyżowa,  pomagają  nam w głębszym 
zrozumieniu i doświadczeniu tajemnicy Zbawienia i Odkupienia człowieka, 
która otwiera każdemu z nas bramy życia wiecznego – otwiera dla mnie niebo 
czyli dom Boga Ojca. 

Zatem… jaki będzie mój Wielki Post?                    
    o. Paweł K. Solecki OFMConv

Rada Apostolatu 

Wanda Komor, sekretarz 
Lidia Błach 
Wiktor Błach        
Anna Hołub-Standish 
Grzegorz Kwiatkowski 
Adam Śniady 

Komisja Finansowa 

Michał Adamczyk 
Elżbieta Cieślak  
Marcin Godlewski 

Papieska   
intencja modlitewna    
       na luty 2024  

Za chorych terminalnie 
Módlmy się, aby chorzy w termi- 
nalnej fazie swojego życia, oraz 
ich rodziny, otrzymywali zawsze 
niezbędną opiekę i wsparcie, 
zarówno pod względem me- 
dycznym, jak i ludzkim. 

Droga Krzyżowa   
   i Gorzkie Żale 

W każdy piątek Wielkiego Postu 
zapraszamy na rozważanie 
Drogi Krzyżowej o godz. 20:30. 
Po nabożeństwie będzie też 
odprawiana Msza święta.    
Natomiast w każdą niedzielę 
dwadzieścia minut przed Mszą 
świętą w Lawrenceville, czyli 
około godziny 12:40, zachęca- 
my do wspólnego śpiewania 
tradycyjnego polskiego pasyj- 
nego nabożeństwa Gorzkich 
Żalów, tak głęboko zakorzenio- 
nego w naszej kulturze.
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Modlitwa, post i  jałmużna 
Moim zdaniem dość nieszczęśliwie się składa, że w języku polskim czas 

Wielkiego  Postu  nazywamy po  prostu  postem.  Jest  to  bardzo  mylące        
i okrutnie spłyca wielowymiarowość tego ciekawego, pięknego, choć dla 
niektórych bardzo trudnego okresu liturgicznego. Jeżeli  jeszcze ktokol- 
wiek przywiązuje wagę do wyjątkowości tego okresu, do tego, żeby różnił 
się czymkolwiek od reszty roku, to najczęściej chyba ludzie po prostu bio- 
rą sobie ten czas do serca zaledwie jako zachętę do zwykłego poszczenia.  

Tymczasem ograniczenie go tylko do wstrzemięźliwości od pokarmów 
czy napojów (czy to w sensie ilościowym, czy jakościowym) nie realizuje.   
w pełni zaproszenia Boga do przeżywania tego niezwykłego czasu. Jest to 
przecież zaproszenie bardziej do nawrócenia, przemiany życia i spojrzenia 
z odmiennej perspektywy na swoją egzystencję. Prawdziwe przygotowanie 
do świętowania Paschy, czyli Przejścia ze starego życia do nowego, prze- 
miany  starego  człowieka  w  nowego  człowieka,  odnalezienie  (jeśli  się 
zagubił) celu swojej życiowej drogi, wymaga więcej, niźli tylko odmówienia 
sobie przyjemności napełnienia żołądka do syta, czy połechtania podnie- 
bienia. W pewnym sensie nawet te wyrzeczenia mogą być (i bardzo często 
bywają!)  egoistyczne,  skupiają  człowieka  na  sobie  (ileż  to  osób  „pości” 
tylko po prostu po to, by zgubić zbędne kilogramy…). 

Pozostałe  dwa elementy  Wielkiego  Postu  pomagają  natomiast  przy- 
pomnieć sobie o podstawowym przykazaniu, jakie nam Jezus na tę naszą 
życiową drogę zostawił: przykazaniu miłości Boga i bliźniego.   

Modlitwa ma nam przypomnieć o samym Bogu, Jego obecności w ży- 
ciu i Jego wszechmocy. W końcu modlitwa (nie tyle odmawiane paciorki, 
ile  dobrze  pojęta  rozmowa  z  Wszechmocnym,  który  zaproszony  do 
rozmowy staje przed nami i nie tylko chce słuchać tego co już przecież 
wie, ale chce do nas przemawiać. Śmiem twierdzić, że taka rozmowa to 
fundament  życia  duchowego  i  bez  niej  Pan  Bóg  po  prostu  nie  ma  do 
człowieka  dostępu.  Nie  może  go  prowadzić,  nie  może  go  umacniać, 
wspierać, nadawać sens jego codzienności. Człowiek może wyczytać coś 
tam w Piśmie Świętym, usłyszeć może w świątyni, ale będzie miał trud- 

ności z przyjęciem tego jako Słowo Boga skierowane prosto do niego i wy- 
jątkowo do niego, jemu szczególnie przydatne i dla niego przeznaczone. 

Jałmużna zaś przypomina nam o tym, że bez uczynków miłości nasza 
wiara jest martwa, niewiele warta, nieprzekładalna na codzienne decyzje. 
Jest tylko teoretyczna, płaska. Chodzi tu nie tyle o dawanie „napiwków”, 
tego co nam zbywa,  czego nawet nie  odczujemy,  ale  o  dawanie  czegoś 
naprawdę  z  siebie,  czasu,  uśmiechu (nawet gdy nie mamy na niego już 
ochoty), dobrego słowa, dzielenia się talentami, realnego pomagania ko- 
muś,  kto  pomocy  potrzebuje.  Dostrzegania.  Wyobraźni  miłosierdzia… 
Taki piękny może być czas Wielkiego Postu…

Wasz ks. Sławek

Służba liturgiczna  

LEKTORZY 

18 lutego           
* Irena Janewicz        
* Józef Mądrzyk       

25 lutego           
* Barbara Lubczyński      
* Adam Śniady 

3 marca            
* Wanda Migał         
* Kazimierz Krajewski 

Składka niedzielna 

Lawrenceville          
4 lutego - $952.00      
11 lutego - $596.00    

Norcross           
4 lutego - $1,230.00      
11 lutego $344.00     
Nasz cel tygodniowy - $1,400. 
Bóg zapłać za złożone ofiary! 
„Radosnego dawcę miłuje Bóg!” 
          2 Kor 9,7 

Intencje    
 Mszy świętych

18 lutego          
* o szczęśliwą jutrzejszą      
            operację dla Agnieszki 
* za śp. Aleksandrę i Bolesława                          
i zmarłych z rodziny Lewickich 

25 lutego          
* o szczęśliwą operację i powrót 
do zdrowia dla Elżbiety     
* za śp. Sabina, Jana i Walerię   
i wszystkich zmarłych z rodziny 
Kaszczewskich
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    Reklama 
 W tym miejscu możemy zamieszczać swoją reklamę. Wykupienie pojedynczego 
pola będzie opłacone na cały rok 2024. Zdjęcie i treść ogłoszenia prosimy dostarczyć  
w  postaci  gotowego  pliku  w  jednym  z  powszechnych  formatów,  albo  w  postaci 
wizytówki. Dochód jest przeznaczony na Apostolat i można go odpisać od podatku.

jedno pole  
$200 rocznie 

(co wynosi                                     
tylko $3.70 tygodniowo!) 

dwa pola 15% zniżki 

dwa pola 15% zniżki cztery pola 30% zniżki

Jeśli chcesz wesprzeć         
nasz Apostolat, możesz         

to łatwo zrobić przy pomocy 
powyższego kodu QR. 

Radosnego dawcę miłuje Bóg!    
My też dziękujemy serdecznie! 

Twój telefon i adres  
co tydzień pod ręką!

Wesprzyj nasz Apostolat  
również i w ten sposób,  
z korzyścią dla siebie.
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